
SOLARIS 25

PONTE TRASEIRA
GENÉRICO

PONTE POSTERIOR.....................................................................................................................................................................................................................................03.00.3
REDUTORES POSTERIORES E SEMI-EIXOS............................................................................................................................................................................................03.00.4
TRAVÕES POSTERIORES......................................................................................................................................................................................................................... 03.00.12
COMANDO DOS TRAVÕES....................................................................................................................................................................................................................... 03.00.19
COMANDO DOS TRAVÕES....................................................................................................................................................................................................................... 03.00.20
TRAVÃO DE MÃO....................................................................................................................................................................................................................................... 03.00.28
TRAVÕES TITAN ITALIA...............................................................................................................................................................................................................0_0.011.3169.4.A



1/2

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.3
PONTE POSTERIOR
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 0.010.9627.0 1 suporte da roda
2 0.010.9628.0 1 suporte da roda
3 2.1529.007.0/10 2 anel de vedação especial 58 x 80 x 13

- STANDARD
3 2.1529.100.0 2 anel de vedação especial 58x80x15

- WATER PROOF
4 0.009.3691.0/10 2 tampa
5 2.1011.421.2 20 porca M10x1.25
6 2.1650.809.0 4 cavilha 10x20
7 2.0432.173.7 4 prisioneiro m 10 p.1.5-1.25x90
8 2.0432.159.7 5 prisioneiro m 10 p.1.5 / p.1.25 x 35
9 2.1475.003.7 20 roseta 10
10 2.0439.215.7/10 2 prisioneiro m 10 p.1.5-1.25x50
11 2.0432.175.7 6 prisioneiro m 10 p.1.5-1.25x100
12 0.008.7935.2/10 1 suporte x

3688 <- X 35HP
AIRCOOLED ENGINE

12 0.011.9516.2/20 1 suporte x
-> 3689 X 35HP
AIRCOOLED ENGINE

13 0.008.7936.0/10 2 grampo
3688 <- X 35HP
AIRCOOLED ENGINE

13 0.008.7936.0/20 2 grampo
-> 3689 X 35HP
AIRCOOLED ENGINE

14 2.1470.002.2 4 roseta 6
15 2.1011.103.2 4 porca m6x1
16 0.007.6879.2 1 suporte x

- X 25HP - 35HP - 42HP
WATERCOOLED ENGINE

17 0.007.6887.0 1 placa
- X 25HP - 35HP - 42HP
WATERCOOLED ENGINE

18 2.1470.004.2 3 roseta 8
19 2.0112.221.2 3 parafuso m8x1.25x60
20 2.0432.157.7 1 prisioneiro m10x1.25x30
21 2.0112.211.2 2 parafuso M8x1.25x30
22 2.1470.004.2 2 roseta 8
23 0.010.8387.0 1 placa peq.

- X 25HP - 35HP - 42HP



2/2

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.3
PONTE POSTERIOR
Fig. Código QUANT.Denominação

WATERCOOLED ENGINE
- ITALY -

24 0.010.8349.2/10 1 suporte x
- X 25HP - 35HP - 42HP
WATERCOOLED ENGINE
- ITALY -



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.4
REDUTORES POSTERIORES E SEMI-EIXOS
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 2.1411.040.1 6 anel elástico 100
2 2.2040.015.0 2 rolamento de esferas iso 55 bc 02
3 2.2060.013.0 2 rolamento de esferas iso 45 bc 03
4 0.008.7248.0/10 2 carreto z = 59
5 2.1219.032.0/10 2 anilha m 40 p.1.5
6 2.1410.014.1 2 anel elástico 35
7 2.2999.235.0 2 rolamento especial 35 x 80 x 21
8 2.1411.032.1 2 anel elástico 80
9 0.008.7246.0 2 semi-eixo
10 0.008.6262.0/10 2 semi-eixo

- X 35HP A = mm 277
10 0.008.6301.0/20 2 semi-eixo

- X 25HP - 35HP A = mm 217
10 0.008.7249.0 2 semi-eixo

- X 42HP A = mm 319



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.12
TRAVÕES POSTERIORES
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 0.008.7262.3/10 4 disco do travão
2 0.011.3169.4 2 disco do travão TITAN ITALIA

0_0.011.3169.4
3 2.1690.308.2 2 cavilha D.3.2x20
4 0.009.6101.0 2 casquilho
5 0.008.7999.0 2 tirante
6 0.008.6283.2 2 fole
7 2.1679.077.2 2 perno



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.19
COMANDO DOS TRAVÕES
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 0.008.6432.3 1 alavanca
2 0.008.6442.3 1 alavanca
3 2.0112.209.2 1 parafuso M8x1.25x30
4 2.1011.105.2 1 porca M8x1.25
5 2.1559.278.0 4 casquilho especial 18x22x21
6 0.008.6434.3/10 1 alavanca
7 0.008.7033.3/20 1 alavanca
8 2.1630.613.0 2 cavilha elástica 6 x 30
9 2.4099.073.2 6 mola
10 2.1310.006.2 6 roseta 10
11 0.008.6435.3 2 tirante
12 2.1670.407.2 2 perno 10 x 28 x 24.5
13 2.4019.469.2 2 mola
14 0.008.6405.0/10 2 prato côncavo
15 2.4049.221.2 2 mola
16 0.008.6409.0/10 1 esquadria sx/lh/li
17 2.1011.106.2 1 porca m 10 p 1.5
18 0.008.6455.0/10 1 esquadria - DX/RH/RE
19 0.008.6179.0/10 2 tirante

- X 25HP - 35HP
19 0.008.7701.0/10 2 tirante

- X 42HP
20 2.4049.068.1/10 1 mola 20 x 89 x 2.0
21 0.445.6655.0/20 1 braçadeira sx/lh/li



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.20
COMANDO DOS TRAVÕES
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 2.1559.278.0 2 casquilho especial 18x22x21
2 0.008.7431.3/10 1 pedal sx/lh/li
3 2.1630.613.0 5 cavilha elástica 6 x 30
4 0.008.7425.3/20 1 pedal - DX/RH/RE
5 2.1310.011.2 1 anilha plana 19x34
6 2.1310.014.2 1 anilha plana 23x39
7 2.1559.279.0 1 casquilho especial
8 0.008.6407.0/20 1 perno
9 0.008.6410.2/20 1 alavanca
10 0.169.6660.0/10 1 perno
11 2.1630.210.0 1 cavilha elástica 3 x 20
12 0.011.7302.0 1 suporte x



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.: 03.00.28
TRAVÃO DE MÃO
Fig. Código QUANT.Denominação

Notas:
[SOLARIS 25]    

1 0.008.7685.0/10 1 bloco
2 0.201.6624.0/20 1 sector dentado
3 2.1670.608.2 1 perno 14x30x26
4 2.1310.009.2 2 roseta 14
5 2.1690.408.2 1 cavilha 4 x 20
6 0.008.7030.0/20 1 suporte
7 2.1579.448.2 4 espaçador
8 2.1579.937.2 1 espaçador
9 2.0122.369.2 3 parafuso m 10 p.1.25 x 50
10 2.1475.203.7 4 roseta M10
12 2.1011.106.2 1 porca m 10 p 1.5
13 0.008.7031.0/10 1 bainha
14 2.1011.421.2 3 porca M10x1.25
15 0.008.7198.0 1 passa-fios
16 0.008.7032.2/30 1 tirante
17 2.1670.406.2 2 perno 10x25x21.5
18 2.1310.006.2 1 roseta 10
19 2.1690.308.2 2 cavilha D.3.2x20
20 2.3519.021.2 1 forquilha
21 0.200.6658.4 1 alavanca do travão
22 2.4019.555.2 1 mola
23 0.200.6623.0 1 dente de paragem
24 0.171.6621.0 1 haste
25 0.171.6622.0 1 botão
26 2.1310.004.2 1 roseta 8
27 2.1670.305.2 1 perno
28 2.1690.206.2 1 cavilha D.2x16
29 2.1430.012.7 1 anel elástico 12
30 0.011.7303.0 1 suporte x
31 2.1310.002.2 2 roseta 6
32 2.0112.005.2 2 parafuso M6x1x16
33 2.1470.002.2 2 roseta 6
34 2.1011.103.2 2 porca m6x1



1/1

MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:13 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

SOLARIS 25
Secção: PONTE TRASEIRA Ref.:

0_0.011.3169.4.A
TRAVÕES TITAN ITALIA
Fig. Código QUANT.Denominação

1 0.011.3169.4 1 disco do travão TITAN ITALIA
2 0.010.3898.2 4 mola
3 0.010.3899.0 4 esfera 3/4"
4 0.010.3899.1 2 porca
5 0.010.3899.2 2 tirante
6 0.010.3900.0 2 parafuso


	Índice
	SOLARIS 25
	PONTE TRASEIRA
	GENÉRICO
	PONTE POSTERIOR (03.00.3)
	REDUTORES POSTERIORES E SEMI-EIXOS (03.00.4)
	TRAVÕES POSTERIORES (03.00.12)
	COMANDO DOS TRAVÕES (03.00.19)
	COMANDO DOS TRAVÕES (03.00.20)
	TRAVÃO DE MÃO (03.00.28)
	TRAVÕES TITAN ITALIA (0_0.011.3169.4.A)




